[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от   29.11.2011                №     1-4/411
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа от 16.12.2010 № 1-4/339
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2011год»
Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

                 Внести в решение Совета депутатов городского округа от 16.12.2010 №1-4/339 «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 04.02.2011 № 1-4/357, от 08.04.2011 №1-4/365, от 31.05.2011 №1-4/376, от 07.07.2011 № 1-4/381, от 16.08.2011 №1-4/386, от 25.08.2011 №1-4/393, от 30.09.2011 №1-4/395, от 20.10.2011 № 1-4/399)  следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

      «Статья 1.

      Утвердить    бюджет  городского   округа  на   2011 год  по доходам   в   сумме 3 756 357,7 тыс. руб. и по расходам в сумме 4 074 541,4 тыс. руб.
                 Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2011 год в сумме 318 183,7 тыс. руб.
                 Направить на погашение дефицита бюджета городского округа в 2011 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в сумме 318 183,7 тыс. руб.»
2. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2011 году» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Расходы бюджета городского округа на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Программа муниципальных заимствований городского округа  Домодедово на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Расходы бюджета городского округа на финансирование мероприятий долгосрочных целевых программ на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Приложением № 12 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2011 год» «Перечень дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2011 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
9. В статье 15.:

число «1 891,0» заменить числом «1 994,0».

10. В статье 17.:

число «5 160,0» заменить числом «6 603,7».

11.  Статью 18. изложить в следующей редакции:

   «Статья 18.

               Установить, что в расходах бюджета городского округа Комитету по культуре делам молодежи и спорту администрации городского округа Домодедово Московской области на 2011 год предусматриваются средства за счет  бюджета Московской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Московской области в сумме 307,0 тыс. руб., в том числе на приобретение литературно-художественных журналов 31,0 тыс. руб.

              Софинансированием указанных расходов являются средства бюджета городского округа, предусмотренные на указанные цели по соответствующим разделам бюджетной классификации, в сумме 307,0 тыс. руб.
   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, производится в порядке, установленном администрацией городского округа Домодедово.
12. Статью 27. изложить в следующей редакции:

 «Статья 27.

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 468 129,0 тыс. руб., в том числе:

по муниципальным гарантиям, предоставляемым Администрацией городского округа Домодедово Московской области от имени муниципального образования – 468 129,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга на 2011 год в размере     900 689,0 тыс. руб.».
13. Статью 29. считать утратившей силу.

14. Статью 30. считать утратившей силу.

15. Статью 38. считать утратившей силу.

16. Дополнить статьей 38.14. следующего содержания:

               «Статья 38.14.

                Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2011 год Управлению здравоохранения администрации городского округа Домодедово Московской области по разделу «Здравоохранение» предусматриваются средства из бюджета городского округа на софинансирование мероприятий по внедрению современных информационных систем в здравоохранении, предусмотренных подпрограммой «Модернизация здравоохранения  Московской области на 2011-2012 гг.», в сумме 286,5 тыс. руб.

                Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа.

17. В статье 40.:

 число «4 890,6» заменить числом «5 423,3».
18. В статье 52.:

              десятый абзац число «2 380,0» заменить числом «1 897,0»;

              одиннадцатый абзац число «5 205,8» заменить числом «5 740,7».

19. В статье 54.:

 число «191 457,4» заменить числом «183 748,4».

20. В статье 60.:

 число «4 023,0» заменить числом «4 406,0».

21. В статье 69.2.:

 число «108 339,3» заменить числом «113 023,5».

22. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

PAGE
3